
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 29 gennaio 2013, n. 88

Basilicata FSE 2007-2013. Asse - IV
Capitale Umano- Accordo Piano Nazionale
Scuola Digitale sottoscritto tra l’Ammini-
strazione Regionale, il Ministero dell'Istru-
zione, dell'Università e della Ricerca e l'Uf-
ficio Scolastico Regionale della Basilicata.
Presa d'atto .

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 5 febbraio 2013, n. 120

D.G.R. n. 877/2012 ss.mm. e ii. "Provve-
dimenti a favore delle famiglie danneggiate
dall'evento alluvionale del 18 febbraio e 1
marzo 2011" - Approvazione graduatoria
definitiva.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n° 165 recante
"Norme Generali sull'Ordinamento del
Lavoro alle Dipendenze delle Amministra-
zioni Pubbliche" e successive modificazioni
ed integrazioni;

VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n° 12 concernente
la "Riforma dell'Organizzazione Ammini-
strativa Regionale" come successivamente
modificata ed integrata;

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n° 11 con la
quale sono stati individuati gli atti rientran-
ti in via generale nelle competenze della
Giunta Regionale;

VISTA la Legge Regionale del 6 settembre
2001 n° 34, relativa al nuovo ordinamento
contabile della Regione Basilicata;

VISTE le DD.G.R. 23 maggio 2005 n° 1148 e 5
luglio 2005 n° 1380 inerenti la denomina-
zione e la configurazione dei Dipartimenti
Regionali;

VISTA la D.G.R. 5 ottobre 2005 n° 2017 e sue
successive modificazioni con cui sono state
individuate le strutture dirigenziali ed è sta-
ta stabilita la declaratoria dei compiti alle
medesime assegnati;

VISTA la L.R. 25 ottobre 2010 n° 31 che all'ar-

ticolo 2 reca norme di adeguamento delle
disposizioni regionali all'art. 19 del d.lgs
165/2001 in materia di conferimento delle
funzioni dirigenziali;

VISTA la D.G.R. 2047 del 14 dicembre 2010
concernente il conferimento degli incarichi
di direzione, ai Dirigenti regionali a tempo
indeterminato, delle strutture e delle posi-
zioni dirigenziali dei Dipartimenti dell'Area
istituzionale della Giunta;

VISTE le DD.G.R. n° 2061 e n° 2062 del 14
dicembre 2010 concernenti il conferimento,
ai sensi dell'articolo 2 comma 7 della legge
regionale 31/2010, degli incarichi di dire-
zione di taluni Uffici del Dipartimento Agri-
coltura, Sviluppo Rurale, Economia Monta-
na;

VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n° 539, modifi-
cativa della D.G.R. n° 637/2006, con la qua-
le è stata approvata la disciplina dell'iter
procedurale delle proposte di Deliberazioni
della Giunta Regionale e dei Provvedimenti
Dirigenziali;

VISTA la L.R. 30.12.2011 n. 26 "Disposizioni
per la formazione del Bilancio di Previsione
Annuale e Pluriennale della Regione Basili-
cata – Legge Finanziaria 2012";

VISTA la L.R. 21 dicembre 2012 n° 35 "Dispo-
sizioni per la formazione del Bilancio di
Previsione Annuale e Pluriennale della
Regione Basilicata - Legge Finanziaria
2013";

VISTA la L.R. 21 dicembre 2012 n°36 "Bilancio
di Previsione per l'Esercizio Finanziario
2013 e Bilancio Pluriennale per il triennio
2013-2015";

VISTA la D.G.R. n° 1 del 15/01/2013 "Approva-
zione della ripartizione finanziaria in capi-
toli dei titoli, tipologie categorie delle entra-
te e delle missioni, programmi e titoli delle
spese del Bilancio di Previsione per l'Eser-
cizio Finanziario 2013 e del Bilancio Plu-
riennale per il triennio 2013-2015";

VISTA l'approvazione della DGR n. 877 del
04/07/2012 "Provvedimenti a favore delle

1454 Parte IN. 4 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-02-2013

LuCoglia
Barra



famiglie danneggiate dall'evento alluviona-
le del 18 febbraio e il 1° marzo 2011" e ss.
mm. e ii.;

CONSIDERATO che la suddetta DGR stabiliva
di stanziare la somma totale di 1 milione di
euro per le famiglie danneggiate dall'evento
calamitoso di cui il 70% (ovverosia euro
700.000) alle famiglie alluvionate che versa-
no ancora in uno stato di necessità e il
restante 30% (euro 300.000) per la costitu-
zione di un fondo da destinare alle famiglie
a rischio "usura";

CONSIDERATO che la suddetta DGR stabili-
sce che con la somma di euro 700.000 può
nel massimo essere concesso un contributo
di euro 25.000 da assegnare, con procedura
di evidenza pubblica, alle famiglie alluvio-
nate che versino nelle seguenti condizioni:

a. che abbiano un componente destinatario
di un provvedimento di sgombero a cau-
sa dell'evento calamitoso;

b. che abbiano un componente imprendito-
re agricolo con l'azienda ubicata nell'
"area del cratere", come accertata da
fascicolo aziendale;

c. che abbiano un componente che ha pre-
sentato al Dipartimento Agricoltura
SREM segnalazione di danni alle strut-
ture ed alle produzioni;

VISTI gli articoli 5, 6, e 7 dell'avviso allegato
alla DGR 877/2012 che stabiliscono rispetti-
vamente i motivi di esclusione, i criteri di
quantificazione del contributo e le regole
per la graduatoria;

VISTA la DD n. 590/2012 di adozione del
Manuale del Responsabile dell'Ufficio
Sostegno alle Imprese Agricole, alle Infra-
strutture Rurali ed allo Sviluppo della Pro-
prietà che ha stabilito le modalità, i metodi,
i tempi dell'attività istruttoria, con la suddi-
visione in diverse fasi e l'individuazione di
un gruppo di lavoro dedicato;

RICHIAMATA la D.G.R. n.1607 del 27/11/2012
con la quale veniva approvata la graduato-
ria provvisoria delle domande di contributo

presentate a valere sull'Avviso Pubblico
allegato alla citata DGR 877/2012;

CONSIDERATO che detta DGR n. 1607/2012
veniva pubblicata sul BUR Basilicata n. 44
del 07/12/2012 e che da tale data decorreva-
no i quindici giorni previsti per la presenta-
zione degli eventuali ricorsi;

CONSIDERATO che avverso la predetta gra-
duatoria provvisoria pervenivano n. 12
(dodici) ricorsi (di cui 3 prodotti due volte
rispettivamente dalle ditte Dimonte Giusep-
pina, Orlando Giovanna Nicolina e Grassi
Anna), che sono stati puntualmente esami-
nati dal Responsabile dell'Ufficio Sostegno
alle Imprese Agricole, alle Infrastrutture
Rurali ed allo Sviluppo della Proprietà, con
l'ausilio del personale dell'Ufficio a ciò
deputato;

CONSIDERATO che all'esito di detta attività
istruttoria, tutti e dodici i ricorsi presentati
sono stati rigettati, conseguentemente gli
elenchi pubblicati con l'approvazione della
graduatoria provvisoria di cui alla DGR n.
1607/2012 non subiscono modifiche o
variazioni, di cui all'Allegato E della pre-
sente deliberazione (Elenco delle richieste
di riesame, con la correlata motivazione, in
numero pari a 12);

CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra,
sono da considerare definitivi gli elenchi
pubblicati con la DGR 1607/2012, di segui-
to specificati:

• Elenco delle istanze pervenute, in numero
pari a 73 (Allegato A della presente deli-
berazione), che corrisponde in toto all'Al-
legato A della DGR n.1607/2012;

• l'Elenco delle istanze ammesse e finanzia-
bili in numero pari a 38 (Allegato B della
presente deliberazione), che corrisponde
in toto all'Allegato B della DGR
n.160712012;

• l'Elenco delle istanze ammesse e non
finanziabili per mancanza di fondi, in
numero pari a 17 (Allegato C della pre-
sente deliberazione), che corrisponde in

Parte I 1455N. 4 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-02-2013



toto all'Allegato C della DGR n.1607/2012;

• l' Elenco delle istanze non ammesse , in
numero pari a 18 (Allegato D della pre-
sente deliberazione), che corrisponde in
toto all'Allegato D della DGR n.1607/2012;

Su proposta dell'Assessore al ramo;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

per le premesse che costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento,

- di approvare, come in effetti con il presente
atto si approva in via definitiva, gli esiti del-
l'attività istruttoria relativa all'esame dei
ricorsi amministrativi pervenuti, per un
numero complessivo pari a 12 ricorsi, i cui
esiti per sintesi sono contenuti nell'Allegato
E della presente deliberazione, che ne costi-
tuisce parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che sono definitivi gli elenchi
pubblicati con la DGR 1607/2012, di seguito
specificati:

• Elenco delle istanze pervenute, in numero
pari a 73 (Allegato A della presente delibe-
razione), che corrisponde in toto all'Allega-
to A della DGR n.160712012;

• l'Elenco delle istanze ammesse e finanzia-
bili in numero pari a 38 (Allegato B della
presente deliberazione), che corrisponde in
toto all'Allegato B della DGR n.1607/2012;

• l'Elenco delle istanze ammesse e non
finanziabili per mancanza di fondi, in
numero pari a 17 (Allegato C della presen-
te deliberazione), che corrisponde in toto
all'Allegato C della DGR n.1607/2012;

• l'Elenco delle istanze non ammesse , in
numero pari a 18 (Allegato D della pre-
sente deliberazione), che corrisponde in
toto all'Allegato D della DGR n.1607/2012;

- di procedere alla pubblicazione della presen-
te deliberazione, comprensiva dei relativi
allegati, sul Bollettino Ufficiale della regione
Basilicata e sui siti web www.basilicatanet.it.

1456 Parte IN. 4 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-02-2013



Parte I 1457N. 4 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-02-2013



1458 Parte IN. 4 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-02-2013



Parte I 1459N. 4 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-02-2013



1460 Parte IN. 4 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-02-2013



Parte I 1461N. 4 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-02-2013



1462 Parte IN. 4 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-02-2013



Parte I 1463N. 4 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-02-2013



1464 Parte IN. 4 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-02-2013



Parte I 1465N. 4 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-02-2013



1466 Parte IN. 4 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-02-2013



Parte I 1467N. 4 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-02-2013



1468 Parte IN. 4 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-02-2013



Parte I 1469N. 4 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-02-2013


